
Folketingets Socialudvalg

Dato: 24. juli 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 26. juni 2013

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 302 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eyvind Vesselbo (V).

Spørgsmål nr. 302:

”Ministeren bedes redegøre for antallet af adoptivbørn, der er kommet til 

Danmark fra det private børnehjem Los Pisingos og det statslige ICBF i Co-

lumbia, som anklages for hhv. korruption, økonomisk kriminalitet og for at 

bortadoptere børn uden samtykke fra forældrene i en verserende adoptions-

skandale, jvf. Artiklen "Adoptionsskandale rammer Columbia" fra den 19. 

maj 2013 i Politiken.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at begge danske adoptionsformidlende organisationer, AC 

Børnehjælp og DanAdopt, er godkendt til at formidle børn fra Colombia. AC 

Børnehjælp startede formidlingen af børn til bortadoption fra Colombia i 

1973. DanAdopt startede deres formidling af børn til bortadoption fra Colom-

bia i 1979. 

Begge organisationer er endvidere godkendt til at samarbejde med Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF), som er den colombianske cen-

tralmyndighed i henhold til Haagerkonventionen. AC Børnehjælp er derud-

over godkendt til at samarbejde med 6 private børnehjem, herunder børne-

hjemmet Los Pisingos. 

De to formidlende organisationer har over for Ankestyrelsen oplyst, at der i 

perioden 2002-2012 blev hjemtaget i alt 417 børn fra Colombia. Af disse 417 

børn blev 115 børn formidlet via ICBF og 110 via Los Pisingos. AC Børne-

hjælp har i 2013 hjemtaget to børn fra Colombia – et barn fra et af de andre 
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godkendte børnehjem og et barn via ICBF, mens DanAdopt ikke har hjemta-

get børn fra Colombia i år.

Ydermere kan jeg oplyse, at antallet af hjemtagne børn fra Colombia er fal-

det gennem perioden. Der blev således hjemtaget 81 børn fra Colombia i 

2002, 26 børn i 2007 og 18 børn i 2012.

Karen Hækkerup

/ Malene Vestergaard


